
PROSINEC 2009 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

(Pokračování na straně 2)

Příští číslo vyjde 12. února

Vážení spoluobčané,
jménem zastupitelů města

Rousínova Vám přeji hezké
Vánoce, pohodu v rodinách, pří-
jemné prožití konce roku a dobré
přátele, se kterými vykročíte do
dalšího kalendářního (a přeji nám
všem úspěšného) roku 2010. Přeji

Vám všem zdraví, abychom si toho všeho, co nás
čeká, mohli užít.

Děkuji všem, kteří se starají o naše město. Ať
už tím, že se starají o svůj dům a jeho okolí, nebo
se zúčastňují na společenském, kulturním nebo
politickém životě ve městě. Výsledkem snahy
všech takových občanů je město, ve kterém byd-
líme, jsou vztahy, ve kterých žijeme. Přeji nám
všem, aby tvář města i vztahy v něm byly co nej-
lepší. 

František Havíř, starosta města

Během měsíce listopadu proběhly poslední práce na
dokončení stavby autobusového terminálu v Rousí nově,
takže jeho zprovoznění bude pro nás pro všechny tako-
vým vánočním dárkem. Do neděle 3. ledna 2010 budou
zachovány stávající provizorní autobusové zastávky, ale
počínaje dnem 4. ledna 2010 už bude zahájen provoz na

Otevření nového autobusového
nádraží v Rousínově

novém autobusovém nádraží. Proto doporučujeme
všem cestujícím, aby si udělali čas, přišli se na nové
nádraží podívat a také si zjistit ze kterého nástupiště
který spoj odjíždí. Stavební práce byly velmi rozsáhlé,
neobešly se bez určitých omezení, proto děkujeme
všem za pochopení a trpělivost. J. Coufalová

PF 2010

Z pohledu nových investičních akcí nejdůležitěj-
ší bylo dokončení rekonstrukce a výstavby nové ka-
nalizace – viz článek Kanalizace v provozu. 

Druhá největší akce, kterou jsem pocítili všichni
byla výstavba autobusového nádraží. Celkem stav-
ba i s nákupem nemovitosti stála téměř 44
mil. Kč. Z toho dotace z Regionálního operačního
programu (ROP) bude celkem ve výši 36 mil. Kč,
z Jihomoravského kraje 2 mil. Kč a z vlastních pro-

středků 6 mil. Kč. Část stavby byla provede-
na v minulém roce v hodnotě asi 4,5 mil. Kč,
poslední faktura bude proplacena v roce příš-
tím. Proto přesná čísla budou známa až po zá-
věrečném vyúčtování v červnu příštího roku. 

Třetí největší akcí měla být rekonstrukce
Židovské čtvrti za asi 17 mil. Kč. Celý rok
jsme však řešili problémy a upřesňovali pro-
jektovou dokumentaci a požadavky dozoro-
vého orgánu Centra pro regionální rozvoj,
proto bude akce přesunuta do roku 2010.
Byla provedena pouze příprava na veřejné
osvětlení a nové vedení NN za 400 tis. Kč. 

Přesunuta do příštího roku také byla stavba
opěrné zdi v Kroužku, která bude stát celkem

1800 tis. Kč a na kterou se podařilo získat dotaci ve
výši 1600 tis. Kč. Město doplatí zbytek. 

Po dlouhých protestech, peticích a debatách
o umístění parkoviště, které se stejně nepostavilo
a které posunulo realizaci o dva roky, byla provedena
II. etapa Regenerace panelového sídliště za 2100
tis. Kč s 50% dotací od MMR (Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj). 

Byl kompletně zrekonstruován chodník a postave -

Co přinesl rok 2009 Rousínovu? 
na cyklostezka na ulici Čechyňská za celkem 2816
tis. Kč, z rozpočtu města bylo 300 tis. Kč, zbytek
z ROP. 

S dotační pomocí ve výši 57 tis. Kč byla rekon-
struována kaplička ve Vítovicích za celkem 121
tis. Kč. V příštím roce je v plánu oprava kapličky
v Čechyni.

Za 286 tis. Kč bylo vybudováno dětské hřiště
v Královopolských Vážanech s podporou 100 tis. Kč
z Jihomoravského kraje. V příštím roce je v plánu
Kroužek. 

Na práci s mládeží v tzv. Centru volného času
(CVČ) město vynaložilo 340 tis.Kč, z toho polovinu
uhradil JMK. 

Dvě drobné dotace o celkové výši 100 tis. Kč měs-
to dostalo na tzv. Czech Point – pracoviště na
Městském úřadě, kde je možné požádat o ověřené
výpisy (např. z katastru nemovitostí, rejstříku trestů,
obchodního rejstříku, živnostenského rejstříku, ale
i bodový výpis řidičů nebo o provedení autorizované
konverze dokumentů v souvislosti se spuštěním in-



Návštěva z Podbranče v rámci
projektu „Obnova československé
vzájemnosti Podbranč–Rousínov“

Překvapivě vlídné listopadové počasí mile potěšilo letos
v sobotu 14. 11. krojované stárky a všechny, kdo připravovali
Martinské hody v Královopolských Vážanech. A letošní hody
byly ještě výjimečné tím, že jejich program byl součásti tříle-
tého projektu „Obnova československé vzájemnosti Podbranč
– Rousínov“ a do Rousínova dorazila ze slovenské partnerské
obce Podbranč skupina 41 občanů. 

Připravený kulturní program byl zahájen prohlídkou slav-
kovského zámku s ochutnávkou svatomartinských vín a pokra-
čoval účastí na odpoledním hodovém průvodu po
Královopolských Vážanech. Slováci i ostatní návštěvníci obdi-
vovali výšivky na krojích, počet spodniček a chuť mladých zpí-
vat a tančit na lidové tóny. Udivovala je také pohostinnost míst-
ních obyvatel, kteří hosty pobízeli k ochutnávce všech
připravených dobrot. 

Podvečer si hosté prohlédli židovskou část
města kolem bývalé synagogy a v uličkách, kde
bude probíhat investiční část projektu. Se sta-
vebními úpravami se začne na jaře příštího
roku. 

Celý kulturní program návštěvy vyvrcholil
na tradiční hodové zábavě Moravskou besedou,
kterou zatančilo osm párů krojovaných stárků.

Beseda sklidila velký aplaus a pro velký úspěch
se během večera tančila znovu. 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě akce po-
díleli, zejména krojované mládeži a členům
a příznivcům TJ Sokol Královopolské Vážany.
Všichni tak přispěli k poznání kulturních tradic,
které se v našem  městě a v jeho místních částech
uchovávají a s láskou připravují. E. Škrobová

formačního systému datových schránek) a knihovnu. 
24. 11. zasedala komise MMR a rozhodla o přiděle-

ní dotace na opravu mostu ve Vítovicích, o kterou jsem
požádal v říjnu poté, kdy se stal jeden z mostků ve
Vítovicích nebezpečný provozu. Z celkových nákladů
na opravu mostu ve výši asi 1,8 mil. Kč město obdrží
asi 1470 tis. Kč. Se slíbeným příspěvkem z JMK zůsta-
ne na Město necelých 300 tis. Kč. 

Celkem tedy město s pomocí dotací vybudovalo
(a s mostem ve Vítovicích vybuduje) dílo za 51 710 tis.
Kč, které kofinancovalo Město 8 mil. Kč, když dotační
podpora byla ve výši 43,5 mil. Kč. 

Kromě dotačně podpořených investic byly za pro-
středky Města provedeny následující akce: Vybudování
komunikace U stadionu za 4 442130 Kč.

Po kanalizaci byla upravena komunikace Trávníky

Co přinesl rok 2009 Rousínovu? 
(Dokončení ze strany 1) v Čechyni za 305 000 Kč a Budín ve

Slavíkovicích za 299 500 Kč, tři komunikace
ve Vážanech za 1 222000 Kč a upraveny a pře-
dlážděny chodníky v ulici Příční a V Nové
čtvrti za 330 500 Kč.

Název akce Celkem EU a SR JMK M sto
Autobusov  terminál 44 000,00 36 000,00 2 000,00 6 000,00
Spole ná stezka pro chodce a cyklisty echy ská 2 816,00 2 518,00 0,00 298,00
Centrum volného asu d tí a mláde e v Rousínov 340,00 0,00 170,00 170,00
D tské h i t  v Královopolsk ch Vá anech 286 0,00 100,00 186,00
Regenerace panelového sídli t  II. etapa 2 156,00 1 078,00 0,00 1 078,00
Obnova zvonice ve Vítovicích 121,00 57,00 0,00 64,00
Czech POINT 68,00 58,00 0,00 10,00
Knihovna 83,00 0,00 40,00 43,00
Most Vítovice 1 840,00 1 470,00 100,00 270,00
Celkem 51 710,00 41 181,00 2 410,00 8 119,00

Bylo provedeno nové veřejné osvětlení v Krá l.
Vážanech k novému dětskému hřišti za 393 446 Kč. 

Všechny tyto akce mohly být vybudovány pouze
díky zůstatkům z minulých let ve výši 6 992 576 Kč. 

František Havíř

Martinské hody v Královopolsk˘ch VáÏanech



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Prosinec 2009

Ve dnech 16. a 17. října se obyvatelé
města Rousínova zúčastnili výstavy
a přednášky o habánské historii, která se
uskutečnila v Podbranči v rámci projektu
„Obnova československé vzájemnosti
Podbranč–Rousínov“. Tento projekt je
spolufinancován Evropskou unií.

Cestou do Podbranče se účastníci se-
známili s historií a památkami města
Skalice. Prohlédli si expozici Záhorského
muzea Skalica, Mlýn bratrů Pilárikových
s výstavou historických vozidel.
Rozhlédli se po památkách a okolí města
Skalica z věže kostela. Podnikli exkurzi

Rousínovský D.A.V.A – divadelní a výtvar-
ný ansámbl uvedl na jevišti Záložny původní
muzikálový příběh Královna Sněhu. Během
šesti představení (tří předpremiér pro ZŠ, ve-
řejné premiéry a dvou repríz) usedlo  do židlí
v hledišti téměř 1000 diváků.  

V režii Davida Kříže, který již tradičně slo-
žil texty a hudbu představení, se na jevišti
představili: Michaela Flösslerová (Královna
Sněhu), Vítězslava Ševčíková (Gerda), Eva
Kyjovská (Kaj), Jana Bubeníková (Babička),
Jiří Hýzl a Jan Žáček (Sluhové), Michaela
Hašková (Slunce), Šárka Zoulová, Veronika
Hašková, Lucie Riesnerová, Hana Bobová,
Adéla Coufalová, Denisa Strmísková, Lucie
Trgalová, Miriam Plevová, Zuzana
Salcburgerová, Petra Ressová, Barbora
Kubačáková, Valentina Hejdová,  (Vločky,
Lidé, Rostliny, Zvířata). Prvotní obavu, jak
rousínovské publikum příjme čistě hudební
představení, smetl ze stolu již potlesk dětí po
prvním představení. I když se královně přinést
sněhovou nadílku do Rousínova nepodařilo,
jistě divákům zpříjemnila čas krátce před ad-
ventem. (ZS)

„Královna sněhu teskně vandruje závějemi
osudového vztahu dobra a zla, přičemž si po
celou dobu uchovává natolik jednoduchý vy-
právěcí ráz, aby zůstala všem otevřená. A tak
se právě výrazný zpěv zabarvený původní,
podmanivou hudbou stává stěžejním atributem
emocionálního působení. Jemná hra světel, de-
centní scéna či věrný projev malých velkých
herců doplňují ledové tání, stále podporují di-
vákovo potěšení z toho, co vidí i slyší!“

(Jan Miškov 27. 11. 2009)

Úspěšné představení
D.A.V.A. – Divadelní a výtvarný ansámbl

vznikl ve školním roce 2000/2001. Nejprve
fungoval pod názvem Divadelní spolek
a účastnil se pouze akcí ZŠ (školní akademie,
příchod Mikuláše). Od roku 2004 působí jako
samostatné těleso, vždy pod záštitou ZŠ a ZUŠ
Rousínov. Soubor je složen ze žáků, absolven-
tů a učitelů ZŠ a ZUŠ Rousínov a v současné
době má dvacet pět aktivních členů. Repertoár
souboru se skládá z vlastní tvorby, která se za-
měřuje především na muzikálové zpracování
známých pohádek.

Muzikál Královna Sněhu Dne 26. listopadu v 18 h se uskutečnila pre-
miéra muzikálové pohádky Královna sněhu.
Podle Andersenovy pohádky složil Dis. David
Kříž texty i hudbu. Ve své osobě propojil tři dů-
ležité postavy dětského divadla. Autora nosných
a hercům přiměřených partů, režiséra, který vo-
lil vhodné typy dětských herců k obsazení rolí,
a pedagoga, který dokázal herce nadchnout
a skvěle připravit. Na všech hercích od
Michaely Flösslerové, která skvěle a s noblesou
zvládla herecké i pěvecké podání Královny sně-
hu, přes Gerdu a i Káje v podání Vítězslavy Šev-
číkové a Evy Kyjovské, až po „poslední“ vločku
ve sboru, byla vidět touha připravit divákům ne-
všední podívanou. Lze bez nadsázky říci, že ve
vtipně řešené, jednoduché scéně Mgr. Ivy
Mertové a v nápaditých, efektních kostýmech
Renaty Ivancové se jim to určitě podařilo. Pokud
bych měl tuto recenzi uzavřít v poslední době
obvyklým procentovým vyjádřením, musel
bych hovořit o 90% a to jen z toho důvodu, že
pro amatérský soubor je hůře dostupná kvalitní
zvuková technika. Divadelnímu souboru
D.A.V.A. lze popřát, aby vydržel u vysoké kva-
lity hereckého a zvláště pak pěveckého projevu.
My diváci se budeme těšit.

Mgr. Zdeněk Julínek

Gerda – Vítězslava Ševčíková, Kaj – Eva Kyjovská Společné foto po premiéře

Výstava a přednáška o habánské historii v Podbranči

do výrobny pravých skalických
 trdelníků.

Po srdečném přijetí v Podbranči
si společně s obyvateli obce
Podbranč prohlédli výstavu obrazů
a keramiky s habánskou tematikou,
vyslechli si zajímavou přednášku
o habánské historii. V průběhu vý-
stavy obyvatelé Rousínova zjistili,
že habánská keramika je velmi po-
dobná keramice v okolí Vyškova.
Návštěvníci obce Podbranč strávili
krásné odpoledne a večer se senio-
ry z Podbranče.

Srdečně zveme všechny obyva-
tele na akce, které se uskuteční
v roce 2010.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Prosinec 2009

16. listopadu se sešli účastníci listopadových
událostí roku 1989 v Rousínově, aby si připo-
mněli atmosféru posledních dnů roku 1989.  

Život je o kompromisu. A tak mezi tím, osla-
vit 20. výročí 17. listopadu velkolepě anebo si
výročí vůbec nevšímat, jsem vybral variantu
skromného setkání přímých účastníků. Bylo mi,
jako jednomu ze zakladatelů OF v Rousínově,
žinantní organizovat nějakou velikou slávu, při-
tom si ale myslím, že události 17. listopadu se
dotkly každého člověka a že by mohlo být uráž-
kou celému obecnímu hnutí té doby, kdyby-
chom událostí nevzpomněli. Mohlo by to také
vypadat tak, že se stydíme za to, čemu jsme po-
máhali na svět. Spolu s ostatními účastníky set-
kání jsme se shodli na dvou věcech: 

Za 1. Že nelitujeme naší angažovanosti, neli-
tujeme konce socialismu a nepřipustili bychom
návrat komunismu, kdyby k němu mělo dojít.
Chtělo se mi říci kdyby snad k němu mělo dojít,
protože návrat komunismu považujeme za ab-
surdní. Ale absurdní to není. Pro mnoho lidí je
lákavá představa bohatým brát a chudým dávat –
neboli všichni budou pracovat dle chuti a každý
bude dostávat podle svých potřeb.

Je velkou politickou nezodpovědností politi-
ků a politických stran, slibovat lidem nesplnitel-
né a říkat to, co chtějí slyšet, i když to není mož-
né splnit. A když, tak pouze na dluh. 

S hrdostí můžu konstatovat, že Město
Rousínov se chová odpovědněji než stát. V roce
2004 se podařilo uhradit všechny dluhy a od té
doby jsme šetřili na investice, důležité pro město
(DCHB, kanalizace, cesty, chodníky, investice
do škol, investice do občanské společnosti).
Nyní tedy, na rozdíl od státu, který je zadlužený
až hanba a nikdo neví, jak se budou dluhy splá-
cet, má město peníze na spořícím účtu. Lze říci,
že základem tohoto šetření je, že investujeme
prostředky většinou pouze pro kofinancování do-
tovaných akcí (tzn. že k dotaci pouze přidáváme
naše prostředky) a že výsledkem tohoto šetření
je, že můžeme o to větší objem ušetřených pro-
středků použít pro další dofinancování. Tak se
nám daří navyšovat náš roční rozpočet, který je
řádově v úrovni 50
mil. Kč na 80–100
mil. Kč. 

Za 2. Že jsme se zú-
častnili na událostech
17. listopadu jako oby-
čejní lidé různých pro-
fesí, zálib, náboženství,
pracovního zařazení,
jako obyčejní lidé, tou-
žící po spravedlnosti.
Nikoliv jako intelektu-
álové nebo herci nebo

vzdělanci. Byli jsme a zůstáváme relativně nor-
málními, hříšnými lidmi, se  všemi nedostatky,
neřadíme se do žádné smetánky nebo mafie, klu-
bu vyvolených nebo zářivých příkladů.  

Pod prohlášení se podepsali přímí organizáto-
ři událostí roku 1989 v Rousínově Marie
Tomanová, Ivo Malý, Václav Hůlka, Zdeněk
Julínek, František Havíř, Tomislav Pivečka
a Karel Lochman. Chybí podpisy Vladimíra
Bergera, Václava Sedlmajera, Jitky Chromé,
Jitky Pilátové, Pavla Pivečky, Romana Reicha,
Václava Jandla a dalších, kteří se omluvili nebo
už nemohli přijít jako například Vladimír
Mikyska, spoluzakladatel OF v Rousínově
a dlouholetý starosta města. 

František Havíř

Dvacetileté výročí 17. listopadu

PROHLÁŠENÍ
k 20. výročí listopadových událostí roku 1989
My, organizátoři a přímí účastníci událostí 17. listopadu 1989

v Rousínově
• vyzýváme politiky a politické strany, aby pracovali v duchu myšle-

nek 17. listopadu 1989, myšlenek spolupráce a konsensu, v duchu
společného zájmu o dobro naší země. Aby nezneužívali populismu
a nezadlužovali stát nesplnitelnými sliby a uměli využít obrovského
potenciálu občanů této země. 

• jsme měli na mysli zejména hodnoty nehmotné a je nám líto, že do-
minantní jsou nyní hodnoty materiální, kterými jsou ubíjeny hodno-
ty morální. A zejména morálními hodnotami by se měla řídit jak po-
litika, tak hospodářství. 

• jsme hrdi na naši společnost, která dostala možnost a dokázala vy-
tvořit obrovské hodnoty od roku 1990, což je vidět na růstu HDP,
vybavenosti domácností, technického růstu výrobců, zlepšení život-
ního a pracovního prostředí nebo infrastruktury našich obcí a měst.

V Rousínově, 16. listopadu 2009

Vánoční strom
O 1. adventní neděli 29. listopadu se již potřetí slavnostně rozsvítila vá-

noční výzdoba na rousínovském náměstí. Ke slavnostní atmosféře přispě-
ly svým vystoupením děti z Klubu maminek Pohádka (na snímku), děti
z pěveckého sboru při ZUŠ Františka Sušila a Smíšený pěvecký sbor Sušil.

Pořad bohoslužeb o Vánocích 2009
Čt 24. 12. 20.30 Kr. Vážany

20.30 Komořany
„půlnoční“ 22.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna

23.30 Velešovice
Pá 25. 12. 7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna

7.30 Podbřežice
Narození Páně 9.00 Rousínovec – sv. Václav

9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice
18.00 živý betlém v Rousínově u kostela sv. Máří Magdalény

So 26. 12. 9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany

sv. Štěpána 10.30 Habrovany
10.45 Velešovice
16.00 vánoční koncert SPS Sušil a dětí u sv. Máří Magdalény

Ne 27. 12. 7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 Rousínovec – sv. Václav

Svaté Rodiny 9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice
bohoslužby s obnovou manželských slibů
19.00 vánoční koncert KPS Danielis – sv. Václav

Čt 31. 12. 16.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
16.00 Velešovice

sv. Silvestra I. 23.00 Rousínovec –  sv. Václav, novoroční adorace
Pá 1. 1. 9.00 Rousínovec –  sv. Václav
Nový rok 9.00 Komořany

10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice

So 2. 1. 18.00 Podbřežice
19.00 Habrovany

Ne 3. 1. 7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 Rousínovec – sv. Václav

„Tří králů“ 9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice
bohoslužby s žehnáním vody, křídy a kadidla



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Prosinec 2009

Dne 13. října proběhla za účasti zástupců
města, stavební komise a VaK a.s. Vyškov pro-
hlídka některých částí kanalizace, vybudované
v minulých dvou letech s podporou kohezního
Fondu EU. Tím byla uzavřena práce na díle,
připravovaná od roku 2002. Hned ve svém vy-
stoupení po zvolení starostou města jsem zdů-
raznil potřebu a povinnost této investice. Dnes
se ukazuje, že byl nejvyšší čas, protože od roku
2011 budou města bez kanalizace pokutována. 

Vzhledem k měnícímu se kurzu Koruny
a Eura není stále známá konečná hodnot díla.
Protože během výstavby Koruna posilovala,
bude stavba lacinější a místo předpokládaných
250 mil. Kč se bude cena pohybovat kolem 200
mil. Kč. Je to asi 44% celkových nákladů celé
investice (z celkových asi 450 mil. Kč) na okre-
se Vyškov. Téměř 60 mil. Kč stála čistírna od-
padních vod (ČOV) v Lágru. 

Celkem bylo na okrese postaveno 18 km
nové kanalizace, 11 čerpacích stanic, 9 km ka-
nalizace bylo rekonstruováno, byly postaveny 2
čistírny odpadních vod (Rousínov a Hrušky)
a 2 opraveny (Bučovice a Slavkov). 

ČOV v Rousínově má 5500 EO (přepočte-
ných ekvivalentů, nikoliv připojených obyva-
tel), to znamená, že je připravena na další roz-
voj města a připojení sousedních obcí
Komořany a Tučapy. Kapacita ČOV je 300 tis.

m3/rok s maximálním průtokem 182 l/sec. ČOV
naběhla bez problémů do provozu a vykazuje
vynikající výsledky. Každý se může podívat, že
voda, která vytéká z ČOV je čistější než voda
v Rakovci.

ČOV má tři stupně čištění. Mechanický (zde
je odstraňován písek, štěrk a jiné odpady), bio-
logický (zde pracuje kyslík a bakterie v tzv.
oběhové aktivaci a dosazovací nádrži. Kal je
uskladňován a stabilizován v nádrži, poté odvá-
žen ke zpracování do Vyškova) a terciální čiš-
tění (na mikrosítech je separovaný vysrážený
fosfor).

ČOV je bez obsluhy, propojená s centrálním
dispečinkem na ČOV ve Vyškově přes satelit.

Stejně jsou spojeny s dispečinkem i čerpací
stanice (ČS), kterých máme v Rousínově 7.
Čerpání probíhá zejména ze Slavíkovic na
ČOV v Lágru, ale také i z Čechyně. I když voda
v Rakovci teče samospádem z Čechyně do
Lágru, splašky by netekly a tak musí být na
dvou místech čerpány do výšky (v Čechyni pod
školou a v ulici U náhonu), aby mohly dále téci
gravitačně. Další ČS jsou menší a jsou v mís-
tech kde nebylo možné splašky dopravit gravi-
tačně. 

Zvláštní pozornost byla věnována ČS v Če-
chyni. Po připomínkách občanů a následně po-
žadavku města, byla ČS opatřena možností při-

pojení ne externí zdroj, který byl při prohlídce
předveden. Pohon elektrocentrálou zajišťuje
náhradní čerpání při výpadku elektrické ener-
gie. 

Teď zbývá jen dokončit připojení všech do-
mácností, vyřadit z provozu všechny septiky
(splaškové vody ze septiků zapáchají a kom -
plikují provoz ČOV), důsledně oddělit splaško-
vé vody od dešťových. Ve Slavíkovicích se ob-
jevují velké problémy při deštích, kdy se 10x
zvýší objem splaškových vod, které samozřej-
mě není schopna kanalizace pojmout a mohlo
by dojít k vyplavení domovních přípojek. 

Většina z nás již na své vlastní kůži ví, jaké
to je kopat přípojky, hrabat se v blátě, dva met-
ry pod bortící se dlažbou, dělat nové kanály ve
dvoře a v nemovitostech. Víme kolik stojí ma-
teriál a práce s tím spojené. Z tohoto pohledu
oceňuji práci všech, kteří tuto kalvárii podstou-
pili a znovu a opakovaně vyzývám všechny ob-
čany, aby pomohli tím, že budou dodržovat zá-
kon (povinnost připojit se na kanalizační řád
tam, kde je to možné), dodržovat provozní řád
(povinnost oddělení splaškových a dešťových
vod tam, kde je oddílná kanalizace) a povinnost
zrušit septiky. 

Myslím, že pohled na čistou vodu, vytékají-
cí z ČOV za to stojí. 

Fr. Havíř

Pracovník obsluhy před ovláda-
cím zařízením ČS v Čechyni
přepíná jednoduše dvěma knof-
líky (nad rukou) ze sítě na elek-
trocentrálu. Kanalizace v provozu

Začátek prohlídky na ČOV v Lágru. Zleva Mikysková, Chromý, Novoměstský, Vlček,
Frank, Havíř, projekt v ruce drží náměstek VaK Hájek, Petřík, Vlková, Ivančová.

Krojované hody ve SlavíkovicíchOpět po roce se v sobotu 26.
září odpoledne rozezněla ve
Slavíkovicích dechová hudba
a zpěv slavíkovských stárků.
V hodovém průvodu se nás sešlo
15 párů stárků, 5 sklepníků a asi
20 dětí v krojích. Počasí nám letos
velmi přálo a dva měsíce příprav
odměnilo slunečným odpoled-
nem, které jsme završili hodovou
zábavou v sále TJ Spartak
Slavíkovice. K tanci i poslechu
nám hrála kapela Doubravěnka.
Naše díky patří všem sponzorům
za poskytnuté dary do tomboly
a hlavně Městu Rousínovu za pe-
něžitou dotaci na zapůjčení krojů.  

Slavíkovičtí stárci 



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Prosinec 2009

Finanční úřad ve Vyškově ( dále jen „správce
daně“) vám sděluje, že od 1. 1. 2005 platí novela
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, na
základě které jsou všichni vlastníci, jejichž po-
zemky prošly komplexními pozemkovými  úpra-
vami nebo obnovou katastrálního operátu mapo-
váním či obnovou katastrálního operátu
přepracováním souboru geodetických informací,
povinni tyto pozemky přiznat ke zdanění.
Jedná se zejména o zemědělské, lesní a jiné po-
zemky, které mimo jiné již nejsou na příslušných
listech vlastnictví evidovány jako pozemky ve
zjednodušené evidenci, byly označeny novými
parcelními čísly a došlo ke změně jejich výměry.
I když se jedná o pozemky pronajaté, daň
z nemovitostí nemůže být hrazena nájemci,
ale musí ji uhradit vlastník (spoluvlastník).     

Vzhledem k tomu, že patříte mezi vlastníky
(spoluvlastníky) pozemků, kterých se výše
uvedené změny dotkly v průběhu roku 2009,
je nutné, abyste podal(a)(i) daňové přiznání
k dani z nemovitostí na rok 2010 a to nejpo-
zději do 1. února 2010 (pokud jste již tak ne-
učinil(a)(i).

Jestliže po těchto změnách došlo k převodu
pozemků na jinou osobu (prodej, darování,

Zimní údržba
místních komunikací 

Úkolem zimní údržby místních komunikací
je zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti
na místních komunikacích vzniklých zimními
povětrnostními vlivy a jejich důsledky a to tak,
aby zimní údržba byla zajišťována s přihlédnu-
tím ke společenským potřebám na straně jedné
a ekonomickým možnostem vlastníka míst-
ních komunikací na straně druhé.

Vzhledem k tomu, že společenské potřeby
jsou vždy vyšší než ekonomické možnosti
vlastníka místních komunikací, jsou úkoly sta-
novené v tomto plánu průsečíkem společen-
ských potřeb uživatelů místních komunikací
a možností daných ekonomickými ukazateli
rozpočtu města. Obsahem plánu je proto speci-
fikace činností vlastníka místních komunikací
s přihlédnutím k platným právním předpisům
v této oblasti.

Poněvadž v zimním období není možno zá-
vady ve sjízdnosti a schůdnosti odstranit,
nýbrž jen zmírnit a vzhledem k tomu, že záva-
dy není možno zmírnit okamžitě na celém úze-
mí obce, stanoví tento plán i potřebné priority
údržby a to jak místní, tak i časové. Tyto prio-
rity vyplývají z nestejné důležitosti  místních
komunikací a z technických možností prová-
dění zimní údržby.

Časová posloupnost prováděných prací pod-
le důležitosti ploch je členěna do tří skupin:

I. skupina – ve lhůtě do 4 hodin
Střed města, náměstí a postupně pak přilé-

hající ulice, m.č. Rousínovec a Slavíkovice  

II. skupina – ve lhůtě do 12 hodin
Údržba místních komunikací, chodníků

a autobusových zastávek postupně v m. č.
Kroužek, Čechyně, Královopolské Vážany
a Vítovice.

III. skupina – po ošetření I. a II. skupiny
Veřejná parkoviště, parky, hřbitovy.

Kulturní pofiady v období Vánoc a na zaãátku roku 2010
13. prosince Vánoční koncert dechové hudby „Boršičanka Antonína Koníčka“

velký sál Záložny ve 14 h
16. prosince Vánoční koncert ZUŠ Františka Sušila
středa velký sál Záložny v 18 h
20. prosince Spirituály a gospely v podání Lee Andrewa Davisona
neděle Koncert tradičních „černošských“ melodií. Účinkuje jazzový zpěvák Lee Andrew

Davison, rodák z Oklahomy, za doprovodu členů jazzového tria Víta Fialy X-tet
velký sál Záložny v 16 h

26. prosince Tradiční vánoční koncert SPS Sušil
sobota účinkuje SPS SUŠIL a Komorní pěvecký sbor ZUŠ Fr. Sušila Rousínov, diriguje

Dr. Jolana Němcová-Zouharová, klavír Hana Jánská, host Lucie Staňková – soprán
kostel sv. Maří Magdalény v 16 h

27. prosince Vánoční koncert komorního sboru Danielis
neděle Pod vedením Mgr. Martina Doležela vystoupí členové a hosté souboru Danielis

kostel sv. Václava v Rousínovci v 19 h
15. ledna Sportovní ples
pátek Společenský ples pořádaný fotbalovým oddílem TJ Framoz Rousínov

společenské prostory Záložny od 20 h
22. ledna Společenský ples nadačního fondu „Nábytkář“ 
pátek společenské prostory Záložny od 20 h
23. ledna Společenský ples KDU-ČSL a spolku Svornost
sobota sál TJ Spartak Slavíkovice od 20 h
13. února Školní ples 
sobota Tradiční společenský ples zahajovaný polonézou žáků 9. ročníku

sál TJ Spartak Slavíkovice od 20 h
20. února X. fotbalový ples
sobota Společenský ples pořádá fotbalový oddíl TJ Spartak Slavíkovice, hraje skupina Modul

sál TJ Spartak Slavíkovice od 20 h
21. února Dětský maškarní ples
neděle sál TJ Spartak Slavíkovice od 14 h
25. února Divadelní představení „Sluha dvou pánů“
čtvrtek Hlavní roli v komedii Carla Goldoniho hraje Jan Potměšil

Předprodej vstupenek v Městské knihovně od 3. února
velký sál Záložny v 19 h

5. března Koncert skupiny Poutníci
pátek Známá kapela ze Slavkova zahraje oblíbené folkové písničky

Předprodej vstupenek v Městské knihovně od 3. února
velký sál Záložny v 19.30 h

dědictví), nebudete tyto nemovitosti přizná-
vat vy, ale již nový vlastník.

Pokud vlastní pozemky více spoluvlastní-
ků, je možno je přiznat ke zdanění společným
zástupcem spoluvlastníků nebo si může kaž-
dý spoluvlastník přiznat svůj podíl na pozem-
ku samostatně. 

Daň z pozemků se odvíjí od průměrné ceny
pozemků, kterou stanovuje vyhláška
č. 412/2008 Sb., ve znění p. p., a pro katastrální
území, kterých se výše uvedené změny dotkly,
platí následující:

Katastrální Číslo Cena dle vy-
území k.ú. hlášky (Kč/m2)
Rousínov 741922 10,50
Královop. Vážany 777315 12,64

Tiskopisy daňového přiznání je možno si vy-
zvednout na kterémkoliv finančním úřadě v ČR.

Ke stažení a vyplnění daňových přiznání je
možno od ledna roku 2010 (po naplnění aktu-
álních číselníků na daný rok) využít také in-
ternetové stránky: https://adisepo.mfcr.cz/
adistc/adis/idpr_epo/epo2/uvod/vstup.faces

Ti vlastníci nemovitostí, co se stanou nově
poplatníky daně od roku 2010, budou podávat

běžné úplné daňové přiznání k dani z nemovi-
tostí.

Ti, kteří již poplatníky daně byli, budou své
změny zohledňovat podáním dílčího daňového
přiznání k dani z nemovitostí, v němž uvedou
jen nastalé změny. Pokud se dosavadní poplat-
níci daně rozhodnou pro podání běžného úplné-
ho daňového přiznání, musí v něm opakovaně
uvést jak nemovitosti dosud přiznané, tak
i nastalé změny.

Při vyplňování daňového přiznání je možno
počítat s částečnou pomocí pracovnic správce
daně. Správné údaje o nemovitostech je vhodné
při vyplňování daňového přiznání kontrolovat
s údaji z vlastnických listů, aktuálních nájem-
ních smluv či jiných dokladů, na nichž se při-
znávané nemovitosti a pozemky po obnově ope-
rátu nachází. 

Ve Vyškově 24. 11. 2009 
Ing. Jana Pivodová, v. r.
ved. oddělení maj. daní a ost. agend

Vyřizuje: p. Kocourková tel.: 517 302 386
p. Zbořilová tel.: 517 302 387
p. Formánková tel.: 517 302 384
p. Koumalová  tel.: 517  302383

Upozornění pro vlastníky a spoluvlastníky nemovitostí po obnově operátu v k.ú. Rousínov a k.ú.
Královopolské Vážany na povinnost podat daňové přiznání k dani z nemovitosti na rok 2010



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Prosinec 2009

Dne 1. srpna 2009 nabyla účinnosti novela
zákona o sociálních službách a vnesla do sou-
časného systému několik zásadních změn.
Jedná se o změny, které jsou platné již od 1. 8.
2009 a změny, jejichž platnost je od 1. 1. 2010.

Změny od 1. 8. 2009
Z důvodu zkvalitnění péče o staré a ne -

mocné občany je příspěvek na péči přiznaný ve
stupni IV – úplná závislost, vyplácen od 1. 8.
2009 ve výši 12 000 Kč měsíčně místo původ-
ních 11 000 Kč.   

Nová výše příspěvků: 
• Do 18 let věku
3 000 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost)
5 000 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká zá-
vislost)
9 000 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost)

12 000 Kč, jde-li o stupeň IV (úplná závislost)

V pondělí 16. listopadu v 17 hodin se sál zá-
kladní umělecké školy zaplnil uměnímilovnými
návštěvníky. Mnohé přivedla i jistá dávka zvěda-
vosti, protože zatím neměli možnost shlédnout
fotografickou tvorbu Ing. Karla Lochmana

• Nad 18 let věku
2 000 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost) 
4 000 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká zá-
vislost) 
8 000 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost)

12 000 Kč jde-li o stupeň IV (úplná závislost) 
Novela rozšiřuje možnost přístupu dětí se

zdravotním postižením k uznání stupně závislos-
ti, zejména stupně závislosti I (lehká závislost),
a tím i příspěvku na péči ve výši 3000 Kč měsíč-
ně. Jedná se o děti s metabolickými postiženími
interního charakteru, jako je např. diabetes melli-
tus, fenylketonurie, celiakie apod. Snižuje se tak
počet úkonů, které zakládají nárok na přiznání
příspěvku na péči u dětí do 18 let.

Změny od 1. 1. 2010 
Od 1. 1. 2010 se zcela mění systém vypláce-

ní příspěvku na péči v I. stupni u osob nad 18 let
věku. Nově se zavádí tzv. kombinovaný způsob

výplaty. Částka příspěvku ve výši 2000 Kč bude
vyplácena tak, že 50 % z poskytnuté částky, tj.
1000 Kč bude vypláceno peněžně a 50%, tj. dal-
ších 1000 Kč bude ve formě věcného plnění.
Tím se rozumí výplata za pomoci poukázek na
péči, které budou uplatnitelné pouze u registro-
vaných poskytovatelů služeb sociální péče jako
úhrada za péči. Zákon stanoví výjimky u těch
příjemců příspěvku na péči v I. stupni, v jejichž
místě pobytu není vhodná služba, nebo by moh-
lo dojít k omezení péče především ze strany
osob blízkých. Pokud dojde k těmto situacím,
může být příspěvek na péči na základě rozhod-
nutí úřadu i nadále poskytován v plné peněžní
hodnotě.      

Žadatel o příspěvek na péči bude povinen
již při podání žádosti uvést, jakým způsobem
a kým mu bude nebo již je, péče poskytována.

Jana Vykydalová, vedoucí OSV

Příspěvek na péči a jeho změny 

v takto ucelené podobě. Jeho fotografie byly do-
plněny keramikou zhruba 12 absolventů II. stup-
ně a studia pro dospělé výtvarného oboru ZUŠ.

Spojení keramiky a fotografií se podle mno-
hých návštěvníků výstavy ukázalo jako velmi
šťastné. Karel Lochman zde představil fotogra-
fie, které byly pro mnohé diváky značným pře-
kvapením. Jistě není potřeba připomínat, že
p. Ing. Karel Lochman je již několik let kroniká-
řem města Rousínova a mnozí možná očekávali
spíše reportážní a doku mentární fotografie
z různých událostí, kulturních akcí a podobně.
Zde jsme měli ovšem možnost shlédnout foto-
grafie vysoké výtvarné úrovně, které vznikaly
v průběhu několika let a na kterých se autor po-
kusil ukázat detaily a strukturu nejrůznějších
materiálů jako jsou dřevo, kámen, sklo, voda.
Rovněž fotograficky vděčné téma rousínovské-
ho židovského hřbitova nezůstalo opomenuto.
Připočteme-li k tomu výbornou technickou kva-
litu i instalaci, splňují fotografie Karla
Lochmana ta nejpřísnější kritéria.

Keramika je v ZUŠ F. Sušila Rousínov dlou-
hodobou záležitostí. Svědčí o tom množství sa-
mostatných výstav, účasti na soutěžích a další
uplatnění keramických prací žáků a absolventů
výtvarného oboru. Přesto na této výstavě to bylo
poprvé, kdy došlo k propojení keramiky a foto-
grafie. Keramická díla měla především sochař-

ský charakter, převažovaly figurální a reliéfní
práce, ve kterých byl kladen důraz na vyniknutí
struktury materiálu, tj. šamotové hlíny a velmi
střízlivé barevné řešení. Oživením bylo i použití
jiných materiálů jako jsou měděný drát nebo
sklo.  

Nutno ještě připomenout, že vernisáž výstavy
byla obohacena vystoupením flétnového soubo-
ru „Flauti incantati“ pod vedením p. uč.
Mgr. R. Dočkala. 

Výstava byla určitě obohacením kulturního
života v Rousínově a znovu dokázala, že v tom-
to našem malém městě je dost tvořivých a krea-
tivních lidí, kteří prostě umí.

Mgr. Pavel Malý

Zajímavá výstava v ZUŠ F. Sušila Rousínov

Rozmanité aktivity TJ Sokol
Král. VáÏany pokraãují

V neděli 8. listopadu navštívilo vážanskou
Sokolovnu amatérské divadlo SK Apollo
Tučapy. Svými profesionálními výkony mno-
hokrát roztleskalo naplněný sál. Pohádku
„Což takhle svadba princi“ shlédlo 140 pří-
tomných diváků. Mezi nimi byla i spousta do-
spělých. Jen tak dál. Z. Šedý



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Prosinec 2009

Koncert všem blízkým
Recitál Martina Doležala, který se konal

v neděli 22. listopadu v sále Záložny
v Rousínově za klavírního doprovodu Jolany
Vorlové a Zdeňka Bartla a houslí Pavla Švej-
nohy, byl pěkným hudebním zážitkem, na kte-
rý se nezapomíná. Tenorového zpěváka
Martina známe z pěveckého sboru Danielis,
pod jehož vedením jsme měli možnost slyšet
mnoho zdařilých koncertů. Martin se nedávno
oženil a jeho trvalým bydlištěm není již
Rousínov a tím také bylo ovlivněno toto vy-
stoupení. Úvodem zaznělo poděkování Bohu,
rodičům a všem blízkým. Potěšilo mne, že
jedna píseň od Ch. W. Glucka byla věnována
přátelům a blízkým, mezi které, doufám, také
patřím. Dvě písně byly věnované prarodičům,
mamince, sestře Kristýně …a sedm písní bylo
věnováno „mé nejmilejší“, ve kterých Martin
zazpíval z celého láskyplného srdce. My po-
sluchači jsme se pak nechali uchvátit tímto du-
chem, který koncert učinil výjimečným. Jen
škoda, že nepřišlo více posluchačů, protože
láska a dobro se chtějí sdílet a rozdávat. Na
konci zazněla píseň od A. Dvořáka Já se vrá-
tím, kde Martin zazpíval, že se stejně vrátí.
Pro nás Rousínovské občany to zní optimistic-
ky, protože Klobouky nejsou na konci světa
a tak se těšíme, že nám Martin opět někdy za -
zpívá. J. S.

Komorní pěvecký sbor Danielis si vás co
nejsrdečněji dovoluje pozvat na tradiční vá-
noční koncerty, které se uskuteční 21. prosin-
ce v 17 h na zámku v Habrovanech, 26. pro-
subce v 16 h v kostele sv. Augustina v Brně,
27. rposince v 16 h v kostele Nejsvětější
Trojice ve Střelicích, 27. prosince v 19 h

Vánoce jsou nejkrásnější období v roce, na
které se těší nejen dospělí, ale především děti.
Tak jako každý rok, i letos čeká v prosinci na
děti z naší Mateřské školy bohatý program.
Tradičně nás navštěvuje svatý Mikuláš s čertem
a andělem, který přinese dětem nadílku – ovo-
ce, sladkosti a na oplátku jim děti za zpívají pís-
ně, které si připravily. 

Předvánoční atmosféru si zpříjemníme po-
slechem vánočních koled na koncertech v ZUŠ
Rousínov i v MŠ, po kterých bude Ježíšek na-
kládat dárky v podobě hraček do všech tříd.
Všechny prostory MŠ zdobí výrobky dětí a ze
tříd se ozývají vánoční písně, které děti předve-

Nabídka vûãného kalendáfie
„Promûny Rousínovska”

Základní škola Rousínov vydává věčný ka-
lendář. Vznikl v průběhu celoročního projektu
„Proměny“, který škola realizovala v rámci
Rozvojového programu MŠMT „Podpora en-
viromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty
ve školách v roce 2009“. Barevné fotografie
zachycující podobu města v minulosti a v sou-
časnosti jsou doplněny texty mapujícími zají-
mavé historické i nedávné události našeho re-
gionu. Nedílnou součástí kalendáře jsou
koláže z fotografií ze školních akcí (např.
školní ples, akademie, projekt Motýl, sportov-
ní a kulturní aktivity).

Nástěnný kalendář
velikosti A3 je vytiš-
těn na křídovém pa-
píře. K di spozici je
u paní Hanky
Pivečkové nebo pa ní
Šárky Svobodové
v rou sínovské zá-
kladní škole nebo
u paní Elišky Škro-
bové na Městském
úřadě v Rousínově.
Kalendář se může
stát vhodným vánoč-
ním dárkem.

Vklubovnách centra volného času jsme bě-
hem října rozšířili nabídku rukodělných

aktivit. Jak dívky tak kluci zde vyrábí všelija-
ké výrobky vhodné jako dárky. V korálkování
se kromě tradičních náhrdelníků vyrábí ketlo-
vací technikou také náušnice a jiné drátované
ozdoby a na korálkovém tkacím stavu čelenky
a náramky. Zdobení oděvů jsme kromě tradič-
ního malování fixami a barvami  rozšířili o ak-

tuální techniku lepených kamínků hot fix.
U kluků je více oblíbené nýtování přívěsků či
obojků, u kterého se mohou ohánět kladivem,

děvčata raději zkouší drátované přívěsky po-
mocí drátovací podložky. Malování na sklo
a porcelán je stále oblíbené, momentálně je

nejoblíbenější výroba svícnů na čajové svíčky,
ale před vánocemi se pustíme i do samotné vý-
roby svíček. Je zřejmé pro samou práci se ně-
kdy nedostane ani na hraní společenských her,
kterých také stále přibývá. Mezi nejoblíbeněj-
ší patří Heckmeck, Ligretto, Trans Evropa
a Carcassonne. Děkujeme všem příznivcům
klubu, kteří nám nějakou drobností (korálky,
látky, čaje, med) osladili naši činnost. 

Vánoční „turné“ KPS Danielis
v kostele sv. Václava v Rousínově a 10. ledna
2010 v 17 h v kostele sv. Vavřince
v Kloboukách u Brna. Na koncertech zazní
české a cizojazyčné vánoční písně a koledy.
Spoluúčinkují: Hedvika Šlápotová (příčná
a zobcová flétna), Marek Scholler (trombón),
Pavel Švejnoha (housle). 

dou na besídkách rodičům. V předvánoční čas
učitelky MŠ zahrají pro všechny děti maňásko-
vé divadlo. Dále uvidíme pořad s příznačným
názvem „Vánočníček“ – v podání herečky paní
Rakovčíkové z brněnského divadla.

Snažíme se působit na city dětí, vedeme je
k estetickému cítění a rozvíjení jejich smyslové-
ho vnímání. Seznamujeme je s tradicí adventu,
s lidovými zvyky, a to jak názorně, tak prostřed-
nictvím literárních textů a veršů. Vyprávíme si,
jaké dárky by chtěly najít pod stromečkem.
Přejeme si, aby Vánoce byly radostné, pohodo-
vé, také voňavé a ve zdraví prožité.

Eva Skřivánková, Marie Jirgalová

Jak se slaví Vánoce v MŠ Rousínov

Novinky



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Prosinec 2009

V předvečer svátků Všech svatých se slaví
Halloween. Své kořeny má v anglicky mluví-
cích zemích, kde se děti převlékají do straši-
delných kostýmů, chodí dům od domu a kole-
dují o sladkosti. U nás se tento zvyk zatím moc
nevžil. Mnoho předzahrádek ale zdobí vyřezá-
vané tykve, které jsou tradičním znakem
Halloweenu.

I v naší mateřské škole se již druhým rokem
těšila velké pozornosti akce 

„O nejpovedenější dýni“, která byla vyhlá-
šena v rámci spolupráce školy a rodiny. A tak
se na výstavce v mateřské škole objevilo hod-
ně nápaditých výrobků. Nebylo lehké vybrat tu

Jako každý rok na podzim i letos jsme uspo-
řádali tradiční drakiádu, která proběhla v sobo-
tu 24. října.

Již při srazu u místní tělocvičny to vypadalo,
že žádní draci nevzlétnou, neboť účastníků byla
opravdu jen špetka, ale nakonec se nás sešlo
akorát tak, abychom si užili legraci. V celkovém
počtu 14 dětí a 4 dospělých jsme se vydali po-
dél dálnice na kopec za místní ZD, kde nám bo-
hužel vítr nefoukal, a tak děti musely běhat
z kopce, aby své draky dostaly vzhůru, někomu
se dařilo, a někteří byli zklamáni, že svého dráč-
ka ne a ne dostat tam, kde by měl být. Nakonec
jsme se zahřáli teplým čajem a malým občer-
stvením, které pro nás bylo připraveno v míst-
ním pohostinství. A tak doufáme, že v příštím

nejhezčí, a proto odborná porota složená z dětí
rozhodla, že zvítězili a odměnu si zaslouží
všichni, kteří se zúčastnili.

V posledním říjnovém týdnu se ve 3. třídě
uskutečnilo „halloweenské strašení v anglic -
kém jazyce“ a během měsíce listopadu si

Podzimní radovánky v MŠ Rousínov

roce se sejdeme v hojnějším počtu.
Na státní svátek 17. listopadu jsme se vydali

s jen pár odvážlivci (5 dospělých a 9 dětí) na
podzimní procházku do Olšan. První naše cesta
vedla na farmu Bolka Polívky, kde děti i přes
velmi sychravé a nevlídné počasí obdivovaly
místní zvířata. Pomalou pěší chůzí jsme pokra-
čovali k místní studánce Koretince, kde se ces-
tou lesem děti zabavily hrou na šiškovanou, kde
jsme očekávali v brzké době nějaký úraz, neboť
šišky byly řádně nasáklé vodou, ale naštěstí se
nikomu nic nestalo. U studánky děti dostaly
jablíčka, která roznášela po lese pro místní zví-
řata, ochutnali jsme velmi chladnou, ale dobrou
vodu ze studánky, avšak to nám nevadilo, neboť
jsme se poté zahřáli teplým čajem.

Připravované akce
22. prosince 2009

Putování za Betlémským světýlkem
v 16.00 hod. – sraz u tělocvičny

30. prosince 2009
Předsilvestrovský pochod v 9.00 hod.

Stále se něco děje…

Přejeme všem lidem
a hlavně dětem krásné,

pohodové svátky vánoční,
rozzářená očka pod vánoč-
ním stromečkem a do nového
roku 2010 jen to nej…

Za Spartak Slavíkovice Petra Šeligová

i ostatní třídy připravily podzimní setkání pro
rodiče s programem a společným tvořením.  

Helena Šmerdová a Sylva Málková,
učitelky MŠ Rousínov

Vycházka lesem

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.
PRODÁM pozemek, výměra 1903 m2, k.ú.
Habrovany naproti fy Jitona. 603 247 584.

INZERCE



Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!
• Nav‰tívíme vás se vzorky

ZDARMA!
• Va‰e prostory zmûfiíme

ZDARMA!
• ZboÏí vám pfiivezeme ZDARMA!

KOMPLETNÍ SERVIS: OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondûlí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975,
608 416 887

E-mail: kobercem@volny.cz

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Prosinec 2009

STAVEBNÍ FIRMA ČÁSLAVA-STAV

Vás v rámci své bytové výstavby srdečně zve na

DEN OTEV¤EN¯CH DVE¤Í
Akce se koná dne 29. prosince od 10 do 15 hodin

K mání jsou poslední 3 volné byty.
Při včasné rezervaci nabízíme 5% slevu.

Na Vaši návštěvu se těší
firma Čáslava-stav a R.K. Comfortreal

v Rousínově v novém bytovém domě na ul. Nad Školou,
při výjezdu z Rousínova směr Habrovany.

Bedřich Dufek, Slavkov u Brna
tel. 737 784 045

Malífiství & natûraãství

PŘEPIS Z VHS NA DVD

uzenac@slanecek.cz, 604 706 900
300 Kč/h. vč. bar. obalu

ODBOURÁVÁNÍ
ZDRAVOTNÍCH

PROBLÉMŮ
METODOU MUDr. JONÁŠE

Tel. 604 994 476

Modeláři opět rekordně
Stanice mla-

dých techniků
uspořádala 18. říj-
na pro žáky v sále
hostince Svornost
v Rousínovci sou-
těž halových mo-
delů. V soutěži
zvítězil Jakub
Sedlmajer, druhý
byl Dan Winter
a třetí Michael Bílek (na snímku je uprostřed
Jakub, vlevo Dan a vpravo Michael).

Velmi dobře si vedli noví členové ze
Slavíkovic. Čtvrté místo obsadil Jakub
Doležal, páté Martin Straka a šesté Jan Straka.
Vítěz soutěže dosáhl druhým startem 3,20 mi-
nuty, což je lepší o 25 sekund než dosavadní re-
kord. Výkon Jakuba byl zaslán na ústřední vý-
bor modelářského svazu do Prahy ke schválení
jako nový český rekord žáků v kategorii F1L
(modely o hmotnosti do 3 g). Dne 3. listopadu
byl tento rekord schválen. Znamená to, že po
čtyřech letech se rousínovském modeláři poda-
řilo opět ustavit český rekord. Před Jakubem se
to podařilo Petru Šterclovi. 

Výbor Stanice mladých techniků blahopřeje
Jakubu Sedlmajerovi k pěknému výkonu s ha-
lovým modelem. Alois Šild

Po bilancování naší sezony modelářů F1E
můžeme konstatovat, že naši junioři Jan
Winkler a Nikola Kouřilová splnili očekávání
a umístili se na absolutní špičce tohoto oboru
modelářství. Jan Winkler skončil na 10. mís-
tě na světě a stříbrný v družstvech, na světo-
vém Poháru se udrželi oba v první patnáctce

modelářů. I v Českém poháru skončili oba na
předních místech.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem
sponzorům, bez jejich finanční pomoci bychom
se nemohli těchto soutěží zúčastnit. Doufáme,
že i v příštím roce s námi budou spolupracovat
Přejeme jim hodně úspěchů v roce 2010.

Model klub
Větrník

Představenstvo spol. Vodovody a kanalizace
Vyškov, a .s. rozhodlo na svém zasedání
27. 11. 2009 o cenách pro rok 2010. Dochází ke
zvýšení ceny vodného o 1,50 Kč/m3 a stočného
o 2,00 Kč/m3. Hlavní příčiny cenového nárůstu
jsou skryty ve zdražení vstupů – zejména nakupo-
vané povrchové vody o 7 % a dalších služeb sou-
visejících s výrobou a distribucí pitné vody nebo
odváděním vody odpadní, zvýšení sazby DPH z 9
na 10 % a současně i s poklesem spotřeby a faktu-

Ceny vodného a stočného od 1. 1. 1010

Ceny platné od 1. 1. 2010
bez DPH (Kč/m3) vč. DPH (Kč/m3)

Vodné 29,09 32,00
Stočné 27,73 30,50
Celkem vodné a stočné 56,82 62,50

race. Naše ceny i přes toto zvýšení zůstávají na
úrovni blížící se cenám v našem regionu i v ČR. 
Hotovostní platby, provozní doba o Vánocích

Připomínáme možnost získat důležité infor-
mace jako je např. kvalita dodávané vody na
stránkách www.vakvyskov.cz. Stránky je dále
možné využít pro zadání tzv. samoodečtu vodo-
měru nebo se na společnost obrátit s jakýmkoliv
dotazem. Doporučujeme našim odběratelům
využít možnost zálohových plateb trvalým pří-
kazem přímo ze svého účtu. V případě zájmu
kontaktujte, prosím, naše zákaznické centrum:
telefon 517 324 930, 511 111 822 (VoIP), e-
mail info@vakvyskov.cz.

Samozřejmostí je přijímání plateb v hotovos-
ti bez poplatku na pokladnách společnosti takto:

Zákaznické centrum Vyškov, Brněnská 13 pondělí až čtvrtek 7.00–16.00 hodin
pátek 7.00–14.00 hodin

Provozní středisko Slavkov u Brna pondělí až pátek 7.00–14.00 hodin

Dovolujeme si vám současně oznámit, že k 31. 12. 2009 rušíme provozní středisko v Bučovicích,
a tudíž nebude po tomto datu k dispozici pokladna pro hotovostní úhrady. Provozní doba zákaznic-
kého centra ve Vyškově na ulici Brněnské bude omezena v období od 21. 12. do 30. 12. 2009 od 7 do
14 hodin. Dne 31. 12. 2009 bude uzavřeno zákaznické centrum i provozní střediska.

Vážení zákazníci, děkujeme vám za dobré obchodní vztahy v roce letošním, přejeme vám pěkné
Vánoce a těšíme se na spolupráci v roce 2010.             Ing. Vladimír Kramář, ředitel společnosti



INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2200 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: Grafické závody Kusák, Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.
Pfiíjem inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

• Realizace staveb
• Realizace přípojek
• Odvoz, recyklace a ukládka suti
• Odvoz odpadu
• Demolice
• Terénní úpravy
• Veškeré zemní práce
• Dovoz a prodej písků, recyklátu

a stavebního materiálu
• Hutnicí technika – vibrační pěchy,

příkopové vibrační válce, sbíjecí kladiva
• Mobilní drticí a třídicí jednotka
• Smykové nakladače 3,5–4 t
• Pásové nakladače 3,5–4 t
• Traktorbagry 8–12 t
• Kolové bagry 12–20 t
• Pásové bagry 5–27 t
• Avia kontejner 3,5 t
• Renault Kerax sklopka 15 t
• Man – kontejner 15 t
• Volvo – čelní nakladač 15 t

www.demolicniprace.eu

DEMOLIâNÍ, ZEMNÍ A V¯KOPOVÉ PRÁCE
AUTODOPRAVA

Jiří Šlimar
Pavel Maršík
mobil: 608 816 835
mobil: 604 634 253
slimarj@seznam.cz
bagrymarsik@seznam.cz
Rousínov – Vyškov

604 272 975
603 112 474

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

pro firmy, stavebníky, občany
HUTNÍ MATERIÁL

Firma Milan Májek nabízí

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá7–15 hod.

LASPO podlahářství
Milešovice 158, 683 54 Otnice
tel. 739 367 735, 602 578 657
e-mail: laspo@centrum.cz
www.laspo.cz

Firma LASPO podlahářství, s.r.o.,
s dlouholetou tradicí na trhu nabízí
 veškeré druhy podlahářských prací
vč. dodávky vybrané podlahoviny. LASPO
podlahářství, s.r.o. se zabývá pokládkou
PVC, koberců, linolea, plovoucích podlah,
dřevěných podlah a sportovních povrchů
vč. úpravy podkladu před pokládkou
podlahovin. Provádíme renovace dřevě-
ných podlah technologií Bona, Thomsit,
Uzin. Zaměření, poradenství a výběr
materiálu vč. kalkulace a pro hlídky podla-
hy zdarma u Vás doma nebo na stavbě.

Platnost akce do 12. 2. 2010.

ZDARMA
BRA·NA NA 24 CD

P¤I NÁKUPU
NAD 100 Kã.

✁

✁

✁

Obj. ã. 106036

PLATÍ NA V·E (AKâNÍ I LETÁKOVÉ) ZBOÎÍ A LZE SâÍTAT
S JIN¯MI AKCEMI. 

Platí po odevzdání
kuponu.




